附件1                潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生顶岗实习承诺书

为了加强社会实践锻炼，提高专业技能和就业竞争力，本人特此申请参加就业顶岗实习，经 □学院安排 □自主联系顶岗实习单位，于    年    月    日至    年    月    日到                进行顶岗实习。为保证顶岗实习的顺利完成，特向学院做出如下承诺：

1、严格履行学院顶岗实习审批程序，经审核批准后才离校前往实习单位。

2、顶岗实习期间，本人既是在校学生又是实习单位的（准）员工，愿意接受实习单位和学院的双重管理。将严格遵守实习单位和学院的各项规章制度，认真履行岗位职责，爱岗敬业，踏实工作，不做损人利己、有损实习单位形象和学院声誉的事情。

3、自觉遵守国家法律、法规，不参与打架、赌博、传销等任何违法犯罪活动。

4、遵守社会公德，举止有礼，谈吐文明，衣着得体，自尊自爱；尊重领导老师，团结同事同学。

5、按规定时间到实习单位实习，不擅自离岗，不擅自中止实习,不擅自调换实习单位，如需调换实习单位，将事先报告校内外指导教师，办理相关离岗手续后才到新的实习单位，决不先离岗后报告。

6、到岗两天内报告职业导师，并留下本人可及时联系的通讯方式，保证每半个月至少与职业导师联系一次。

7、严格遵守安全操作规程，谨防和杜绝生产事故的发生，因个人过失造成实习单位人员安全事故或设备损坏，本人承担全部责任。

8、提高安全防范意识，注意交通安全，遵守交通规则，下班后及时回宿舍，不在外游荡、过夜。校外实习或途中，出现交通安全等意外事故，本人承担全部责任。

9、严格按照《潮汕职业技术学院顶岗实习管理办法》要求，认真写好顶岗实习周（日）记和实习报告等有关材料内容，完成好各项实习任务。

10、积极配合学院工作，按时返校参加期末考试（补考），按时参加毕业设计（论文）答辩，按时办理离校手续等有关事宜。

本人将严格履行以上承诺，如有违反，愿意承担相应的责任，并接受实习单位和学院按相关规定的处理。
        系          专业    级学生承诺人：
     年    月   日

附件2
潮汕职业技术学院
XX系20XX届学生顶岗实习推荐表

	姓 名

	性别

	民族

	出生年月

	照

片

	专 业

	籍 贯

	健康状况

	学 历

	政治面貌

	兴趣爱好

	学 号

	入学时间

	生源地区

	通讯

地址

	手机号码

	家庭电话

	QQ号码

	主要

课程

	在校期间专业特长

	社会实践获奖情况

	自我

能力

描述
	学生签名：

	系部

意见
	职业导师意见：                                     系（部）签章：

    年    月    日

	就业处

意见
	就业处盖章：

    年    月    日

潮汕职业技术学院就业处地址：广东省普宁市大学路1号   邮编：515343

www.chaoshan.cn     电话：0663-2290992  2291182

附件3
潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生顶岗实习推荐登记表

第一次推荐记录：        年     月     日；

单位名称：                                          ；
单位地址：                                          ；

工作待遇：                                          ；

放弃实习、就业原因：                                ；

学生签名：       ；

职业导师（辅导员）签名：        。

第一次推荐记录：        年     月     日；

单位名称：                                          ；
单位地址：                                          ；

工作待遇：                                          ；

放弃实习、就业原因：                                ；

学生签名：       ；

职业导师（辅导员）签名：        。

第一次推荐记录：        年     月     日；

单位名称：                                          ；
单位地址：                                          ；

工作待遇：                                          ；

放弃实习、就业原因：                                ；

学生签名：       ；

职业导师（辅导员）签名：        。

附件4
潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生自主顶岗实习申请表

	姓　名

	性别

	专业班级

	家庭详细通信地址（邮编）

	家庭联系电话

	本人联系电话

	QQ号码

	邮  箱

	实习单位名称

	联系人

	实习单位地址

	电  话

	学生个人申请
	实习时间
	　  年　  月　  日 至 　  年　  月　  日

	申请请理由

	承诺
	1、就业顶岗实习期间，我将严格按照实习计划的要求，认真完成实习任务，绝不弄虚作假；实习期间，严格执行学院学生行为规范，遵守学院的校纪校规和实习单位的各项规章制度，保证做到努力学习、踏实工作。如遇学业需要或其他紧急情况及时返校。

2、在此期间，若发生任何违法乱纪行为或因个人过失造成的事故，一切后果自负。

本人签名：               　  年　月　日

	职业导师意见
	职业导师签名：               　  年　月　日

	系部意见
	系主任签名：              　  年　月　日

附件5
潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生自主顶岗实习家长同意书

兹同意本人子女 ____________（现就读于贵校____________系______级______________专业）于_____年____月____日至 _____年____月____日在___________________________自主实习。本人对子女实习所在单位情况已有所了解，子女实习期间，将督促其自觉遵守学校相关规定、用人单位各项规章制度，做到诚实守信，不擅自离开实习岗位。否则，将按照潮汕职业技术学院顶岗实习的有关管理制度进行处理。特立此书为证。

此致

学生签名：

家长签名：

联系电话：
    年     月    日

附件6
潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生自主顶岗实习单位接收证明书

潮汕职业技术学院：

经研究，同意接收贵学院           系    级        专业     班学生________________________（共_____名）于     年    月    日至    年    月    日在我单位        部门顶岗实习，月薪
        元。实习期间由我单位负责对该生进行管理和教育，并选派有关业务人员对其进行全程指导及考核。特此知会！

单位名称：

单位详细地址：

单位联系电话：

单位联系人：

单位盖章：

    年    月    日
附件7
潮汕职业技术学院

XX系20XX届学生变更顶岗实习单位申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	健康状况

	系别

	年级

	专业

	实习岗位

	原单位情  况
	单位名称

	单位地址

	单位联系人及电话

	实习时间

	现单位情  况
	单位名称

	单位地址

	单位联系人及电话

	实习时间

	实习岗位描述

	系（室）意见
	                                   签章：     年   月   日

	就业处意见
	                                    签章：     年   月   日

附件8：                   潮汕职业技术学院
20   届学生顶岗实习协议书

甲方（实习单位）：
乙方（实习学生）：
丙方（学    院）：
为贯彻教育部《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》（教高[2006]16号）“高等职业院校要保证在校生至少有半年时间到企业等用人单位顶岗实习” 的文件精神，积极探索创新高技能人才培养模式，增强学生的专业技能，经甲、乙、丙三方共同协商，就赴                                公司顶岗实习事宜，达成如下协议，以期共同信守。

顶岗实习时间：        年    月    日至        年    月    日
一、甲方职责和义务
1、甲方应提供实习场地和设备，包括生产、工程或办公的场地及相关条件

2、甲方在不影响本单位正常生产和工作的前提下，为乙方提供符合国家规定的安全卫生的工作环境，保证其在人身安全不受危害的条件下工作，并明确乙方岗位的工作内容和要求，甲方为乙方提供生产性实习岗位时，需为乙方购买人身意外伤害保险，工作期间乙方发生人身安全问题依据《劳动法》由甲方负责，其余时间责任自负。

3、甲方根据乙方实习岗位实际情况，按国家规定向其提供必需的劳动防护用品。

4、甲方按照本单位的规章制度以内部员工的要求对乙方顶岗实习进行管理，并提供一定的生活保障。

5、甲方应根据工作需要，推荐有经验的管理人员和专业技术人员担任实习指导教师，对学生进行业务指导，并与丙方一起做好顶岗实习学生的思想教育、安全教育、遵纪守法教育以及职业道德教育。

6、甲方须按劳动法规定的作息时间安排乙方实习工作，如确因工作需要延长工作时间，要征得乙方同意。

7、乙方实习期间，若乙方不能胜任工作或不服从安排，甲方应及时通知丙方，共同协商解决办法。

8、顶岗实习结束后，根据乙方的具体表现进行考核和评定，并签署鉴定意见，以作为考核乙方实习效果的依据。

9、根据乙方实习的表现，甲方可以优先录用乙方为正式员工并免除试用期。

二、乙方职责和义务

1、实习前，乙方要签订《潮汕职业技术学院顶岗实习承诺书》，保证在实习期间不违纪。

2、乙方必须购买人身意外伤害保险。

3、顶岗实习期间遵纪守法、注意人身安全，增强自我安全保护意识；如因违规操作、不服从实习单位管理而造成的伤害事故，由乙方自己承担责任。

4、严格遵守甲方的规章制度，并服从甲方的工作安排和管理，在岗位上认真履行职责，接受实习单位的考核，尊重实习单位的各级领导、实习指导教师和其他员工。

5、乙方应定期向专业导师、职业导师汇报自己的情况，及时了解学校教学情况及其他方面的工作安排。

6、乙方在实习期间应坚持自学专业相关知识，丙方应按业余教育方式提供相应辅导。

7、顶岗实习期间，未经批准，不得擅自离开实习单位，实习中途变更实习单位的须征得学校同意。

8、实习期满，乙方须写出书面总结和实习报告交丙方检查和保存。

三、丙方职责和义务

1、与甲方一起做好顶岗实习学生的思想教育和指导工作。

2、定期安排校内专业导师到甲方现场指导和了解实习学生的顶岗实习情况，加强与甲方指导教师的联系和沟通，及时帮助解决实习过程中遇到的困难和问题。

3、与甲方一起做好对顶岗实习学生的实习考核鉴定工作，对其实习期间的表现作出实习鉴定。

4、对在顶岗实习过程中违反《顶岗实习协议书》、擅自离开实习单位的学生，丙方将按学校的有关规定进行处理。

四、三方约定的其他条款：

                                                                。

五、协议终止与解除
1、实习期满协议自然终止；
2、乙方如有特殊情况需终止实习，必须出具书面申请并取得甲方和丙方同意，否则丙方将对擅自离开实习单位的学生按没有完成教学计划中的实践环节而不予毕业。

六、本协议一经签订，甲、乙、丙三方须共同遵守。其他未尽事宜，由三方协商解决。

七、本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份。
附：三方基本情况
	甲 方
	企业名称

	联系人

	联系电话

	单位机构码

	地址

	邮政编码

	单位性质
	□国有   □集体   □股份合作   □有限责任   □股份有限   □港澳台    □外商   □其他：

	行业
	□制造   □建筑   □金融   □IT   □运输   □服务   □教育          □文娱体    □其他：

	乙 方
	姓名

	学号

	生源地

	专业

	联系电话

	住址

	丙 方
	院校名称
	潮汕职业技术学院
	办学类别
	全日制普通专科

	联系人

	联系电话

	地址
	广东省普宁市大学路1号
	邮政编码
	515343

甲方（盖章）：                               乙方（签名）：
    年    月    日                                  年    月     日

丙方（盖章）：

    年    月    日
致学生实习单位的函

尊敬的                     公司领导：

首先感谢贵单位对我院学生毕业顶岗实习和就业工作的大力支持。顶岗实习是工学结合人才培养模式的重要环节，也是学生成才成长过程中的重要历程。我院对此项工作非常重视，能得到贵单位的支持我们非常感激！

本次顶岗实习学生为20  届毕业生，实习时间为20   年   月至20   年   月。顶岗实习主要有以下几个目的：一是让学生感受职业氛围，使学生对职业岗位形成基本认识，增强学生对自己将来所从事职业的信心；二是检验和锻炼知识应用能力、学习能力及实践能力，使学生能够在实践岗位上对自己的专业价值做出简单直观的评估；三是通过实习培养学生良好的职业品质；四是帮助学生进行职业定位、强化职业意识，也是学生就业的机会，贵单位在实习过程中可以对学生进行全面的考察和了解。

为切实保证实习效果，保证毕业生的质量，请贵单位根据实际情况，予以具体工作安排，在条件允许的情况下，希望能安排学生在多个岗位进行轮岗锻炼。在学生正式进入实习角色前，恳请贵单位对学生进行岗前技术和安全培训，落实各项劳动保护措施，对学生严格管理。

如有任何问题，贵单位可随时联系我们：

职业导师：
系  办：
教研室主任：
系主任：

对此给你们带来的麻烦和不便，我们深表歉意，再次感谢贵单位对我院学生实习和就业工作的大力支持！

潮汕职业技术学院

                                                                20  年  月  日